



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2019

№ 71-п

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Пермского края от 26 октября
2018 г. № 631-п «Об утверждении
Положения о Региональной
службе по тарифам
Пермского края»**

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 17 октября 2018 г. № 99 «Об образовании Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края и переименовании Региональной службы по тарифам Пермского края»

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 21 ноября 2018 г. № 717-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края

М.Г. Решетников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 07.02.2019 № 71-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края»

1. В наименовании слова «Региональной службе по тарифам» заменить словами «Министерстве тарифного регулирования и энергетики».

2. В пункте 1 слова «Региональной службе по тарифам» заменить словами «Министерстве тарифного регулирования и энергетики».

3. В пункте 5 слова «заместителя председателя Правительства – руководителя Региональной службы по тарифам» заменить словами «заместителя председателя Правительства».

4. В Положении о Региональной службе по тарифам Пермского края:

4.1. в наименовании слова «Региональной службе по тарифам Пермского края» заменить словами «Министерстве тарифного регулирования и энергетики»;

4.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края (далее – Министерство) является исполнительным органом государственной власти Пермского края, уполномоченным осуществлять правовое регулирование в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), предельных индексов в соответствии с законодательством Российской Федерации и контроль за их применением, регулирование и утверждение которых возложено на субъект Российской Федерации и определено Правительством Пермского края, а также осуществляет функции по выработке региональной политики и нормативному правовому регулированию в сфере электроэнергетики.»;

4.3. в пункте 1.2:

4.3.1. слова «Региональная служба по тарифам подотчетна» заменить словами «Министерство подотчетно»;

4.3.2. слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.4. в пункте 1.3 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.5. в пункте 1.4 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.6. в пункте 1.5 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.7. в пункте 1.6 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.8. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Полное наименование Министерства: Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края.

Сокращенное наименование Министерства: Министерство по тарифам Пермского края.»;

4.9. в пункте 1.8 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.10. в абзаце первом раздела II слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.11. в пункте 2.2 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.12. в пункте 2.3 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.13. пункт 2.9 признать утратившим силу;

4.14. в пункте 3.1 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.15. в пункте 3.1.15 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.16. пункт 3.1.16 признать утратившим силу;

4.17. в пункте 3.1.21 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.18. в пункте 3.2 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.19. в пункте 3.2.10 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.20. в пункте 3.3 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.21. пункт 3.3.4 изложить в следующей редакции:

«3.3.4. устанавливает для инвестиционных программ плановые значения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;»;

4.22. пункт 3.3.15 изложить в следующей редакции:

«3.3.15. осуществляет контроль за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение;»;

4.23. в пункте 3.4 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.24. дополнить пунктом 3.4.4(1) следующего содержания:

«3.4.4(1). осуществляет контроль за реализацией инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами посредством представления регулируемой организацией или нерегулируемой организацией ежегодной отчетности о реализации инвестиционной программы;»;

4.25. дополнить пунктом 3.4.4(2) следующего содержания:

«3.4.4(2). осуществляет контроль за реализацией производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами посредством ежегодного представления регулируемой организацией отчетности о реализации производственной программы;»;

4.26. дополнить пунктом 3.4.4(3) следующего содержания:

«3.4.4(3). устанавливает порядок и форму представления отчетности о реализации производственных и инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами;»;

4.27. в пункте 3.4.8 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.28. в пункте 3.4.9 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.29. в пункте 3.4.16 слова «Региональной службой по тарифам» заменить словом «Министерством»;

4.30. в пункте 3.5 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.31. в пункте 3.6 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.32. в пункте 3.7 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.33. пункт 3.7.4 признать утратившим силу;

4.34. в пункте 3.8 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.35. в пункте 3.8.1 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.36. в пункте 3.8.2 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.37. в пункте 3.8.6 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.38. в пункте 3.8.9 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.39. в пункте 3.8.10 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.40. в пункте 3.8.13 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.41. в пункте 3.8.15 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.42. в пункте 3.8.16 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.43. в пункте 3.8.17 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.44. в пункте 3.9 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.45. в пункте 4.1 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.46. в пункте 4.1.1 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.47. в пункте 4.1.2 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.48. в пункте 4.1.6 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.49. в пункте 4.2 слова «Региональная служба по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.50. в пункте 4.2.2 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.51. в пункте 4.2.3 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.52. в пункте 4.2.5 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.53. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр тарифного регулирования и энергетики Пермского края (далее – Министр), который назначается на должность и освобождается от должности губернатором Пермского края по представлению председателя Правительства Пермского края после согласования с федеральным органом в области регулирования тарифов.»;

4.54. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Министр:»;

4.55. в пункте 5.2.1 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.56. в пункте 5.2.2:

4.56.1. слова «Региональную службу по тарифам» заменить словом «Министерство»;

4.56.2. слово «ей» заменить словом «им»;

4.57. в пункте 5.2.4 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.58. в пункте 5.2.5 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.59. в пункте 5.2.6 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.60. в пункте 5.2.7 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.61. в пункте 5.2.8 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.62. в пункте 5.2.10 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.63. в пункте 5.2.11 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.64. в пункте 5.2.12 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.65. в пункте 5.2.14 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.66. в пункте 5.2.15 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.67. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В отсутствие Министра заместитель Министра подписывает решения, принимаемые правлением Министерства, а также осуществляет иные полномочия Министра.»;

4.68. в пункте 5.4 слова «Руководитель Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министр»;

4.69. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Для определения основных направлений деятельности Министерства и принятия решений по вопросам государственного регулирования цен (тарифов, надбавок, индексов, ставок, размеров платы) образуется правление в количестве не более 9 человек. В состав правления Министерства без права передачи полномочий иным лицам входят заместители Министра, руководители структурных подразделений числом не более 7 человек и один представитель антимонопольного органа, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики – также один представитель от совета рынка. Представитель антимонопольного органа входит в состав коллегиального органа с правом

совещательного голоса (не принимает участие в голосовании). Председателем правления Министерства является Министр. Персональный состав правления Министерства, а также порядок его деятельности утверждаются Министром.»;

4.70. пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. По итогам заседания правления Министерства составляется протокол.

Решения правления Министерства оформляются постановлениями Министерства.

Принятые Министерством постановления вступают в силу в порядке, определенном указом губернатора Пермского края.»;

4.71. в пункте 5.7 слова «Региональной службы по тарифам» заменить словом «Министерства»;

4.72. в пункте 5.8 слова «Региональной службе по тарифам» заменить словом «Министерстве».